平成29年３月17日

  各 位

会 社 名 株式会社ソフト９９コーポレーション

代 表 者 名 代表取締役社長 田中 秀明

（コード番号    ４４６４      東証第二部）

問 合 せ 先 常務取締役 西川 保

（ＴＥＬ．   ０６－６９４２－８７６１）

自己株式取得に係る事項の決定に関するお知らせ
（会社法第１６５条第２項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得）

当社は、平成 29 年３月 17 日開催の取締役会において、会社法第１６５条第３項の規定により読

み替えて適用される同法第１５６条の規定に基づき、自己株式取得に係る事項を決議いたしました

のでお知らせいたします。

記

１．自己株式の取得を行う理由

当社の株主還元は「安定・継続的な配当」および「配当性向は連結当期純利益の25％以上、自己株式

の取得を含めた総還元性向は30％を目安とする」という基本方針を掲げております。

当社は、上記の基本方針の達成に向けて取り組むとともに、近年株主さまの株主還元に対する期待の

高まりと、足元の業績進捗を総合的に判断して、この度自己株式の取得を行うものです。

２．取得に係る事項の内容

（１） 取得対象株式の種類 当社普通株式

（２） 取得する株式の総数 50,000株（上限）

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 0.2％）

（３） 株式の取得価額の総額 50百万円（上限）

（４） 取得期間   平成 29年 ３月 21日 ～ 平成 29年 6月 30日（約定ベース）

（ご参考）  平成 29年 ３月17日時点の自己株式の保有状況

発行済株式総数(自己株式を除く)       21,828,663 株

自己株式数              446,025 株

以 上